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Польські Пінська Занили Столицю Петлюри.
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Армія ЛОденІча не ісгиуе.

РЕВАЛЬ, 26 листопада., — 
Російська північна армія, ко­
тра дід командою ген. Юденї- 
ча недавно тому пробувала 
здобути Петроград, вже фак­
тично не істнуе, говорить ген. 
Суте, шеф генерального штабу 
естонської армії! Він заявив 
се на основі рапорту предло- 
женего йому 
Рінком з генерального штабу, 
котрий на днях повернув з 
Нарвського фронту.

що-до вироблеин лляну для 
СПІЛЬНОЇ бррбн з большевиз- 
мом. В сій справі іміграційиі 
урядники обох країв мали не 
давно конференцію. Був ви­
роблений плин для задержаня 
большевиків, бажаючих перей 
ти з одного з сих країв до дру 
того.

Литовці розбили ЦІЛКОМ 
військо А валова.

ПАРИЖ, 28 листопада. 
Донесеня з Ковна подають, 
що війська “західно-росій­
ського правительства” під ко­
мандою полк. Авалова-Бермон 
та зістали цілковито побиті 
Литовцями.

Камінець Подільський заняли 
польські війська?

(Кореспонденція СОЦІАЛІСТИЧ­
НОГО жидівського 

“Форвардса”).

КОПЕНГ АГ А, 26 лйіггбпада. 
— Польська армія заняла Камі­
нець Подільський. “Курієр 
Польскі” пише, що ' перед за- 

' нятем міста армія . Петлюри 
зробила на Жидів страшний 
погром. Погром, був зорґанїзо. 
ваний і кілька тисяч Жидів зі 
стали вирізані. Погром тре- 
вав два дні: 2 і 3 листопада. 
Матеріальні шкоди обчисля­
ють на 5р мілїонів ( ?) рублів.

Переговори між Англією і оо- 
* вітською Росією.

КОПЕНГАҐА, 25 листопада. 
— Переговори межи pen резен 
тактами Англії і совітської Ро 
сії розпочали, ся тут, минувшо- 
го тижня.

Головою російської делєга 
ції є Максим Лїтвінов, бувший 
амбасадор совітської републи 
ки в Лондоні. Російська деле­
гація має услівя, 4а котрих со 
вітська република може заклю 
чити мир.

Лїтвінов мав прибути до Ko 
пенгаги на англійськім воєн­
нім кораблі. Однак він-прибув 
через Берлін. Місцеві . газети 
привязують до eèro факту ве­
лике значінє.

вели пертрактації з Англїє- 
ю не довели би до успіху,” Лї­
твінов має сейчас вертати до 
Берліна, де має розпочати пер 
трактації з Німеччиною.

яльности соціялїстичного, бЛЬО І них. Озерний боронив ся, що 
ку в італійськім парляментї бу­
де заведене _ торговельно-про­
мислових зносин межи Італіє- скаржень. 
ю і совітською Росією.

Признане російського совіт­
ського правительства було со- 
ловніїм кличем підчас вибор­
чої камланні, давшої соціялі- 
стам 156 місщ. в рарляментї.

він лише сповняв,, свій обовя- 
зок. Він заперечив много о-

Републиканський рух 
■ в Румунії. /

ПАРИЖ! 29 листопада.
Депеша з Букарешту доно- 

! сит.ь, що рух за поЬаленєм мо 
нархіі в Румунії і за встанов­
лене м републики поширив ся 
до Бесарабії, Трансильванїї і- 
Буковини. Сей рух є під ди-.

РИМ, 28 листопада. — Ди- ректиВ'їкї'ччаїсрала Фіоза Авс- 
ректОри Соціалістичної Партії реску, бувшогЬчмінїстра війни- 
перевели нинї ухвалу,--заявля- і Такс Понеску, бувшого ру- 
ючи, що “побіду соціалістів мунського мінїстра^гРз^теки. 
підчас загальних виборів є і Депеша додає, 
актом цілковитої солїдарности і династії є грізні? 
з совітською републикою Ро- і '
сії, ясно висловлюючи італїй-1

Засуджені за участь а стрей-Болгарія підписала мировий 
-договір.

ПАРИЖ, 27 листопада.
,М. Стамбульський, преміер 
Болгарії, нідписав мирову уго 
ду межи своїм краєм а лїянт- 
ськимне державами о 
16.40 нині рано.

полковником
Італійські -еоціялїсти дсмага- 

ють ся признаня совітської 
Росії.

в Вінніпегу.

В четвер, ,27 листопада су­
дія Меткоф засудив Михайла 
Крсля і Джова Моса на два 
роки вязницї за участь в за­
ворушених, котрі мали місце 
р Вінніпегу підчас генераль­
ного страйку. їх засуджено на 
иайвисшу кару, на яку ломи» 
ляє закон Крім них засудже- * 
но на вязницю ше Тому ІЦа- 
ринського на один рік і Ген- 
рого Гурка, повернувшого 
жовніра, на три місяці. На Кар 
ла Ііусе засуду не видано че­
рез те, що його оборонець за­
жадав, аби йому було дозво­
лено внести аплікацій) на де­
портоване оскарженого.

З арештованих підчас гене­
рального страйку “страйкових 
провідників'' ведеть^ ся тепер 
розправа проти Р. Б. Россела.

Большевики доносять про 
свої успіхи.

ЛОНДОН, 28 листопада. 
Офіціальна заява російського 
оовітського правительства вка 
зує на те, що над Волгою йде 
найзавзятїйший бій, Большеви 
кй ’Заняли—там Дубівку, 180 
миль на полуднє від Саратова, 
при чім взяли 800 плінників.

В полуднево-західній части 
Росії совітська армія розгро­
мила три peri менти армії ген! 
Денікіна,

За Омском совітська армія 
посуває Ся скоро на' схід і на­
ближає ся вже до західних бе 
peri в озера Нам. Вона заняла 
там Татарскую, 100 миль на 
схід від Омска, при чім взя­
ла 1.500 плінників. .

•год.
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Другий льокавт І генеральний 
страйк в БарцельонїЛ

ПАРЦЕЛ БОНА, 30 листоиа- 
Тутсшні підприємці рі­

шили проголосити новий льо­
кавт, почавши від завтра, - а 
синдикалісти ухвалили нрого,- 
лосити генеральний страйк 
пізнїйше, сели льокавт війде в 
житє. Робітникам .дано прикйз 
прийти завтра рано до роботи 
і бути- обережними ’та захову­
вати порядок, щоби не було 
прстексту ужити проти них 
сили. Пласти иідпринили всі 

- ; средства предостороги.

Поляки злучили ся з Денїкі- 
ном.

ПАРИЖ, 30 листопада. 
Вістка про те, що по.ЛеЬка ар 
мія злучила ся з армією Денї- 
кіна, є потверджена в депеші 
отриманій “Пресою Парижа” 

- з Варшави.

ІіротнкоріІ.іївсі.кий рух 
в Нталїї.тькому правительству приказ

признати Росію.” да.
ЖЕНЕВА, Швйііиаріи, 29 ли 

Прибувші тут встопада. 
питницю подорожні з До модо 
соля і Люгано (Італія) 
жуть, щЬ проти-королїасьии* 
рух, поширюваний соціялїста-

Італїйські соціялїстичні посли 
опустили парлямент при 

вході короля.Росія готова платити за веї 
товари золотом.

ЛОНДОН. 28 листопада. 
Росія має величезні засоби зо­
лота, а совітське лравитель- 
ство є готове заплатити 400 мі 
лїонів рублів золотом за іюжи 
ву, машинерію і инші конечно 
сти. Так заявили товариші Ма­
ксима Лїтвінова, котрий є те­
пер в Данії для вЄденя перего 
ворів ? алїянтамн в справі ви­
міни полонених, висланий ту- 
ди російським большевицьким 
правительством.

ка-
Пе ремире . межи галицько-у­

країнською армією і Денї- 
кіном уневажнене.

ВІДЕНЬ, 26 листопада. ^ 
Місцева українська місія зая­
вляє, що перемирє межи ген. 
Денїкіном і галицькою" укра­
їнською армією, заключене 24 
'жовтня, зістало уневажнене в 
наслідок відкрити, шо ген. 
Тарновський вів зрадничо пе­
реговори поза спиною Петлю- 
ри. Тарновський і його спів- 
товариші зістали арештовані 
і будутЬ суджені воєнним су­
дом.

Коли ко 
роль Віктор Емануель війшов 
нині до парламенту, шоби ви­
голосити тронову промову, 
його прииято оплесками. Пре­
міер Нітті попросив зібраних 
усїсти на свої місця. Підчас сс 
го еоціялїсти видали оклик: 
“Хай живе соціалізм !” і опу­
стили парлямент. їх місця за­
няли сейчас инші посли.

РИМ, 1 грудня.
ми ширить ся в північній Іта­
лії. Говорить ся, що сей рух 
роблять соціалісти проти іта­
лійської монархії, аби встайо 
вити републику.

*4

ч
чВислїл мійських виборів 

в Вінніпегу.

В пятиицю, 28 листопада, 
відбули ся в Вінніпегу вибо­
ри до мійської ради. На по­
ставлених робітниками—7—кан­
дидатів на алдерманів у всіх 
сімох вардах міста, робітники 
вибрали трох алдерманів, а се: 
алд. Джаиа Квіна в 5-ій вардї, 
Дж. Блюибсрга в 6-ій вардї і 
Н. Джонса в 7-ій вардї. Робіт­
ничий кандидат на мейора, С. 
Дж. Фармер, дістав 12.514 го­
лосів; теиерішиий мейор Ґрей 
дістав '15.627 голосів і зістав 
поновно вибраний мейором мі’ 
ста. В теперішній мійській pay 
дї буде 7 алдерманів робітни­
чих і 7 буржуазних.

$отїли-6 миритись з Поля­
ками.

ЛОНДОН, 25 листопада.
З польських жерел доносять

.45.000 на страйку.Мирові. переговори в Дорпатї 
мали почати ся вчера.

ЛОНДОН, 29 листопада. — 
Нинішні бездротна депеша з 
Москви доносить, що естон­
ське правительство оповісти­
ло, що мирові переговори з со 
вітською Росією пічнуть ся в 
Дорпатї слідуючого вівтірка.

Совітські делегати перей­
дуть границю коло Пскова.

ФОЛ РИВЕР, Масс., 1 гру- 
! дня. Страйк текстїльнйх ро-

—__ ________, ____ „ бітників викликаний текстїль
Чого котять італійські шо на польський воєнний ( ||<m K>HitK) B Ш Т|саііьких фа

еоціялїсти? . фронт прибула большевнцька. бриках, увійшов тут в 'житє
" місія, котра морозумівае ся з | Вчасні

і *

Копенгагський кореспондент 
телеграфує до тутешної "Дей 
ли Мейл", шо “члени місії ка­
жуть, що поробить ся стара- 
ня заключити мир і сим усу­
нути бльокаду Росії. Вони ду­

шо се є Велика Брита-

МІЛЯН, 25 листопада.
Орган італійської соціялїстич 
ноі партії "Авантї' пише, шо 
італійські соціалісти ухвали­
ли резолюцію, в котрій дома- 
гають ся, шоби правительство 
вступило в приятельські еко­
номічні і політичні зносини з 
совітською Росією.

"Дальше резолюція настоює 
на цілім ряді важних реформ, | кі уступ ки для Поляків, 
як, наирим., скорійша демобілї ' 
танін, побільшене податків на |

донесеня вказу- 
польським Червоним Хрестом нгть. що з 40.000 робітників 

справі виміни і опіки над во, 35.000 вийшло на страйк. Ро- 
єнними илінниками. бітники домагають ся 25 нроц.

Члени совітської місії дали пілвишки платні. * 
д'о зрозуміня Полякам, шо їх —
повновласти є досить широкі Канада j Держави пове-
та ІЦО ВОНИ ГОТОВІ розпочати дуть СПІЛЬНО'борбу проти 
мирові переговори, як рівиож большевизму.
совіти є готові зробити вели- і

Колчак нестримно втікає 
дальше.

ЛОНДОН, 1 грудня, 
ська адмірала Колчака відсту­
пають з такою скорістю, що 
не є в спромозі збудувати охо 
ронпих валів, яких зовсім не­
ма на захід від Іркутска, каже 
нинїшна бездротна депеша со 
вітського правительства в Мо­
скві.

Вій мають,
нїя. котра не допускає до мира 
між совітським правитель-, 
ством а балтійськими краями, 
як рівиож і Фінляндією, 
тріїх независимість большеви- 

готові признати".
Завдяки воєнний . побілам 

погляди преміера Лєнїна, боль 
шевицького премієра, мали ду­
же змінити ся під впливом Кра 
еїна, міністра торговлї. Ленін 
бажає тепер мира і відновлена 
заграничної торговлї.

Англійські робітники заявля­
ють ся за націоналізацією всіх 

средств продукції.

ЛОНДОН, .30 листопада. — 
Річний з’їзд лондонської ро­
бітничої парти приняв резолю 
цію. в котрій заявляє, іцо о- 
линоким успішним способом 
ІО закінчена визиску є покін­
чає з капіталістичною систе­
мо оПродукції для зиску і пе- 
ревмунє націоналіздвтГ" всіх"

З'їзд ухвалив також резолю­
цію, в котрій домагає ся поне 
ханя всякої інтервенції в Росії.

Делегати були Присутні від 
ремісничо-робітничих рад ї 
многих трейд-юнїй з иїлогЬ 
Лондону. -,

ко-
I ВАШІНГТОН, 24 листопада.

Правительство Злуч. Дер­
жав отримало від канадійсько 

і Естонія, Латвія і Литва злу- го правительства пропозицію 
чились в одну федерацію.

ки

маєтки богачів з цїлию покри
ти державних довгі в, контроля j 
робітників над всіма індустрі j ЛОНДОН, 25 
ями, перехід землі селянам ' j Відбулась офіціальна 
т. п.

Партизанські відділи стало 
безпокоять Колчака, який 
сформував прибічну гвардію 
з 3.000 людні) для своєї охоро 
ни, додає депеша.

Ілистопада

ПРЕДСТАВЛЕНА! УКР. РОБ. ДОНІ.злука
Естонії, Литви і Латвії в одну ■ 
федерацію прибалтійські* рс- 
публик.

!

В ЧЕТВЕР, 4 ГРУДНЯ, С Р.
Тов. і*. М. Заньковецької

відіграє надзвичайно гарну і поучаючу драму в 
в 5 діях зі сьпівами і танцици, А Л. Суходольського 

п. н.

Кореспондент каже, шо “Лї- 
поголоску,

і. Соціялїсти в Бельгії дістали 
найбільше число голосів. Сю злуку потверджує доне­

сене фінлянського міністра за-
твінов заперечує 
шо до Москви має ся-склика- 

>"становчі Збори, одначе
Відступ Колчака на Сибірі.

БРУКСЕЛЯ, 25 листопада граничних справ.
Вислід голосованя підчас j пПредставите.! і

ТАЙГА, Сибір, 27-листопада, ти 
— Вісім тисяч жінок і дїтий 
офіцирів Колчака не вспіли у- меншерики і соціял-революціо

нери є готові війти до прави 
ше перед виборами".

його Приятелі заявляють, шо Фінляндії, ' 
Польщі і України були присут 
ні при переговорах в справі 
злуки, але офіціальної участи 
не брали.
РОфіціяльно повідомляють,1 

що латишські війська заніли

послїдннх виборів виказує, 
шо соціялїсти дістали 644.499 
голосів, католики 618.505,. лі­
берали 309.000,. демократи 

........ 45.000. ■ -----..........

“ХМАРА”тїчн і попали в руки совітської 
армії, десять миль за Омском. 
.Утеча військ Колчака. бра та­
ка гвалтовна і безладна, що 
жовніри кидали* своє оружє, 
забирали льокомотиви, пртя- 
ги і вози, та втікали на них зі 
столиці.

Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цнт.тельства

В СУБОТУ, * ГРУДНЯ, с т. —ІзБритійський “Потрійний Со­
юз" протестує проти а- 

рештсвань в Америці.

. Драм. Тов. їм. В. Вияничениа
при Укр. Роб. Домі „

відіграє відому комедію Гр. Цеглинського п. н.

“ТОРГОВІМ ЖЕМЧУГАМИ"

Соціялїсти і ліберали разом 
будуть мати в парламенті 104 
послів, другі партії — 79 по­
слів.  --------- ------ _ --—т—

Сподіють ся, що міяїстер су­
ді вництва Вандервельде (соці- 
ялїст-патріот) буде премієром.

Заняли 10 міст за три дні.

місто Мітаву.ЛОНДОН, 26 листопада. 
Бездротна депеша з Москви 
доносить, шо- армія ген. Денїкі 

полудневій Росії відсту- 
бодьшевики взяли 10

/
ЛОНДОН, 28, листопада. — 

Спеціяльн()й конгрес робітни­
чого “потрійного сюза", зло­
жений з юній - зелїзничників, 

. вуглекопів і траяспортових ро 
ють дальше. бітників, ухвалив вчера резо-

Депеша каже, шо-большеви.|люц^|о^ в K0Tpja протестує про 
иькі війська вступають на •> - ти продовЖуЮЧИХ ся арешто- 
країву, де вони мають намір вань 'j увязнювань трейд-юнїо

нїстів-в Злучених Державах.

j
- Аленби видав проклямацінйе

КА1РО, Єгипет, 29 листопа­
да. — Полевий маршалЬк А- 
ленои, бритійсЬіЛй високий 
комісар в Єгипті видав вчера 
прокламацію, в котрій’ • забо- 

БУДАПЕШТ, 24 листопада, роняє підбуршіоті промови і 
— Розправа проти комуністів," поширюване недавно лоявив- 
оскарженнх за переступство ших ся документів, в котрих 
Підчас диктатури Беля^аКуна грозить ся генеральним страй- 
почала ся нинї. Перший ста-, ком .на зелїзницях .по цілім 
ваВ перед судом Озерний, ко- краю. Переступників чекає а- 
мандант "Лєнїнових хлопііїв", рецггованє і воєнний суд. , , 
Він є одним з 16.000 оскарже- —-------'

Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 цт.
Початок точно о год. 8.30 вечором.

Пятнайцять потягів везучих 
офіцирів і їх родини, крім 

|. ГО много инших потягів пере-
I повнених утікачами, амунї-
I цією і товарами, попали в ру-1 
і КИ большевиків.

В Татарская. 100 миль на 
р схід від Омска, "Панує велика
І. J паніка. Се місто є переповне- 
I не утікаючими жовнірами.

Польське військо, яке стерег- 
ЛО зелїзницї, втІЗає з найбіль 

І шим поспіхом.

на в 
пає, шо 
міст в трох днях і^наст’упа-

1се-

В СУБОТУ, 20 ГРУДНЯ, С Р.
Тов-о ім. Т. НІевченка з Брукленд 

відіїрає дуже гарну комедію в 5-ох діях зі сьпівами 
і танцями В. Держируки, п. н.:

“ЦАРИЦИНІ ЧЕРЕВИЧКИ”
- Ціни місць: 75, 50, 35 1 25 et.

цваававввавпиппіиии в 11 її в вн »пшнивниміпг
Тексте не ad пргжгт—вєад имап купнтн

ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 
\ jiMpciutiкмі аиеяах тв підприємствах.

6
Почав ся суд над угорськими 

комуністами.

9 . Істояти. *
Війська Колчака в централь 

ній Сибірі, відступають поспіш . -
но і червона армія дійшла до Програма італійсугнх сош- 
місця положеного ^7 миль на містичних послів,
схід від'Омска. ~ Г Мілян, 26 листопада. — Го-

- ловною т.очкою програми дї- Iь
Іч

- . к , • :
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А КАНЦЕЛЯРІЯ.
РАБИ V—

*»м) висилаю, гро-
асекуроване, позички 

іядових документів як 
»дажі 1 купно реально- 
Ч*т* У вас 
P- і до сеї 

ютребам які
пори слу- 

ВХОДЯТЬ
*ЕК справ, 
впгь до:

- & СО;
WINNIPEG, МАЖ.

- ^ н. КОЛІСНИК,

управитель.

(ЛТИКА
ивс. Ми mem ліки на 

а наших лїісаров, 
їді можна дістати лікар, 
потребуєте лїкарства, а 
до нас, а ми ван його

О- на біль гол. с2, L25 
* "■ геиоройди ч.і. .. ідо 
ІК на геиоройди чД. .. 2.75 
ік на прищ) .... .es . ,Д5 

прочищене крони 1.00 
шш на кров І нерви
k

І25
іулки на нерви .. ДО - ЗД5 

ревматизм ДО - ідо 
WKTBO на ревматизм 5.00 
Шині корінці ДО, ЇДО І Ш 
P6SM з корінців на 
ілудок 4.1.

їсть

■25 - J0
ка-ж гербата чД. .75 - ІДО 
Рби на тор. воду ІДО-030 
«плі до очий .... ЛО -.75
к на катар 
які пудри до лиця 
які перфуми - 
якікередства на- біль зубів, 
25ц. на оплату почтк. 

'плануємо самі Пишіть 
шліть на адресу:

■50 - 125

STORE----------------
Winnipeg, Man.

PE
ік добре наїстп ся? 
юловік. — Запамя- 
зсто" під ч.
АВРИСИШИНА 
(і — старокраєві 
> Вас

А

ІВРАЦІЯ
іннїпег, Май.

рядну їду, як рівиож 
ріжні овочі.

ПОЛЯКІВ — л°цр
ями і тректораміи вульга-

гченя

Великий попит і добра 
н Українців, і Jlo.TflKir ма­
ть років. Научітеся до- 

власний бизнес, або ми 
Kj’pcy. Ми маємо бога- 
інджаїв для наших сту- 

або пишіть по наш без- 
іашу велику школу.

chool Ltd.
nipeg, Man.
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